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Asia: SUOMEN ELÄINLÄÄKÄRILIITON ESITYS ELÄINLÄÄKETIETEELLISEN 

TIEDEKUNNAN ALOITUSPAIKKOJEN MÄÄRÄN VÄHENTÄMISEKSI   

 

Suomen Eläinlääkäriliitto ry. esittää opetus- ja kulttuuriministeriölle eläinlääketieteellisen 
tiedekunnan opiskelijoiden aloituspaikkojen vähentämistä 55:een.   
 
Eläinlääkärien työllisyystilanne on muuttunut nopeasti. 2000-luvun alkuun asti tehtyjen 
selvitysten perusteella Suomessa katsottiin olevan eläinlääkäripula. Tämän vuoksi 
Helsingin yliopiston eläinlääketieteellisen tiedekunnan sisään otettavien opiskelijoiden 
määrää lisättiin vuonna 2007. Tällöin sisään otettavien opiskelijoiden määrää nostettiin noin 
55:stä noin 70:een. Koska tiedekunnan tiloja tai opetushenkilökuntaa ei lisätty vastaavassa 
määrin, aiheuttaa suurentunut opiskelijajoukko tiedekunnassa ryhmäkokojen 
suurentumisen ja ahtautta luento- ja kurssisaleissa. Opiskeluun sisältyy useita 
harjoittelujaksoja esimerkiksi teurastamoilla ja kunnissa. Suuremmille kursseille on työlästä 
ja hankalaa löytää riittävästi harjoittelupaikkoja. Ensimmäinen suurempi kurssi valmistui 
vuonna 2013. 
 
Eläinlääkärien työttömyys on TE-keskusten tilastojen mukaan ollut vähäistä, eikä 
työttömyys ole tähän asti näkynyt akateemisten rekrytointipalvelujen eikä opetushallinnon 
tilastopalveluiden tilastoissa kovin merkittävänä ongelmana. Syksyllä 2014 
työttömyystilanne muuttui äkillisesti ja rajusti; se kaksinkertaistui. Työttömyys on jatkanut 
kasvuaan ja kasvukäyrän kulmakerroin on jyrkkä. Suomen liityttyä Euroopan unioniin, 
työllistyi suuri joukko eläinlääkäreitä hallintoon. Pieneläinlääkintä ja eläinlääkärien määrä 
siinä on lisääntynyt vuosia, mutta nyt tarjonta vastaa kysyntää. Myös uudet 
valvontaeläinlääkärien virat ovat täynnä ja täytettäviin virkoihin on jopa kymmeniä hakijoita. 
Lähitulevaisuudessa ei ole nähtävissä uusia, merkittäviä määriä uusia työtehtäviä, vaan 
työmarkkinat ovat täyttyneet.  
 
Eläinlääkärien riittävyydestä on viimeksi tehty selvitys vuonna 2011 (Maa- ja 
metsätalousministeriön selvityksiä 2011). Siinä todettiin, että eläinlääkärien nettolisäys 
vuodessa olisi runsaat 60. Kun huomioitiin Suomessa koulutettavien lisäksi ulkomailla 
valmistuvat, päädyttiin vuosiarvioon vajaasta sadasta uudesta eläinlääkäristä 
työmarkkinoille ja samaan aikaan eläköityvän runsaat 30. Eläinlääkäreitä on Suomessa 
noin 2900, joista noin 2000 on työelämässä. Sata uutta eläinlääkäriä on noin 5 % koko 
ammattikunnasta, mikä on prosentuaalisesti paljon. Kymmenessä vuodessa eläinlääkärien 



määrä kasvaisi 30 prosentilla.  Eläköitymisessä eläinlääkärien osalta ei voida puhua 
suurista ikäluokista, sillä nyt eläkkeelle jäävien eläinlääkärien kurssikoot olivat pieniä.  

 
Suurin osa Helsingin yliopiston ulkopuolella valmistuneista eläinlääkäreistä valmistuu Viron 
maatalousyliopistosta Tartosta, josta tulee Suomeen noin 20 eläinlääkäriä vuodessa. 
Vuonna 2011 valmistuneessa selvityksessä ei osattu huomioida Euroopan talouden 
romahdusta ja siitä aiheutuvaa työvoiman, myös eläinlääkärien liikkumista ja muuttoa muun 
muassa Suomeen. Suomessa on vuosien 2012 - 2014 aikana laillistettu eläinlääkäriksi 148 
muiden Euroopan maiden kansalaista. Euroopassa koulutetaan eläinlääkäreitä yli oman 
tarpeen, sillä koulutusala on suosittu ja haluttu nuorten keskuudessa. Lisäksi ala on hyvä 
rahoitusmuoto yksityisille yliopistoille.  

 
Eläinlääkärin koulutus on pitkä ja kallis, aloituspaikkojen muutos vaikuttaa työvoimaan 
vähintään kuuden vuoden viiveellä. Tämä vuoksi Eläinlääkäriliitto katsoo, että asiassa on 
ryhdyttävä pikaisiin toimenpiteisiin koulutusmäärien vähentämiseksi.  
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